Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

   _06.02.2015_______ № _16-85_____

г.Николаевск-на-Амуре

О передаче части полномочий по

 организации благоустройства

территории городского поселения

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября     2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке передачи (принятия) части полномочий городским поселением «Город Николаевск-на-Амуре», принятым решением Совета депутатов городского поселения от 11 ноября 2005 г. №49, Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» по организации благоустройства территории городского поселения в части осуществления работ по ремонту городской площади с устройством фонтана Николаевскому муниципальному району.

2. Принять прилагаемый текст соглашения о передаче осуществления части полномочий городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» по организации благоустройства территории городского поселения Николаевскому муниципальному району.

3. Направить настоящее решение главе городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» для официального опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского поселения                                                                               Л.Г. Шалыгин
И.о. главы городского поселения

        Е.Н. Воробьёв

ПРИНЯТО

решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
от 06.02.2015             № 16-85

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче осуществления части полномочий городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» по организации благоустройства территории городского поселения Николаевскому муниципальному району

г. Николаевск-на-Амуре

        «____» ___________2015 г.

Администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице и.о.главы городского поселения Воробьёва Евгения Николаевича, действующего на основании Устава городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», с одной стороны и администрация Николаевского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице главы муниципального района Леонова Анатолия Михайловича, действующего на основании Устава Николаевского муниципального района Хабаровского края, с другой стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - закон №131-ФЗ), заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

Предметом настоящего Соглашения является передача Николаевскому муниципальному району осуществления части полномочий по организации благоустройства территории городского поселения в части работ по ремонту городской площади с устройством фонтана.

2. Срок осуществления полномочий

Сторона 2 осуществляет переданные ей полномочия, предусмотренные в пункте 1 настоящего Соглашения с 1 марта 2015 года по 31 декабря 2015 года.

3. Права и обязанности Стороны 2

3.1. Самостоятельно и в полном объеме организует деятельность по осуществлению полномочий, предусмотренных в пункте 1 настоящего Соглашения, в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Рассматривает представленные Стороной 1 требования об устранении выявленных нарушений со Стороны 2 по реализации переданных Стороной 1 полномочий, не позднее чем в месячный срок принимает меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщает об этом Стороне 1.

3.2. Предоставляет Стороне 1 документы и иную информацию, указанную в пункте 4.1 настоящего Соглашения, не позднее 10 дней со дня получения запроса.
3.3. Обеспечивает составление установленной отчетности в отношении переданных полномочий.

3.4. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий Сторона 2 сообщает об этом в письменной форме Стороне 1 в течение 5 рабочих дней. Сторона 1 рассматривает такое сообщение в течение 3 рабочих дней с момента его поступления.

4. Права и обязанности Стороны 1

4.1. Запрашивает у Стороны 2 документы, отчеты и иную информацию, связанную с выполнением переданных ей полномочий.

4.2. Осуществляет контроль за исполнением Стороной 2 переданных ей полномочий. В случае выявления нарушений дает обязательные для исполнения Стороной 2 письменные предписания для устранения выявленных нарушений в определенный срок с момента уведомления.

5. Порядок определения объема

и предоставления средств на исполнение полномочий

5.1. Переданные полномочия исполняются Стороной 2 за счет межбюджетных трансфертов в сумме _________________________________________________ ________________руб., предоставляемых их бюджета Стороны 1 в порядке, предусмотренном ст.142.5 Бюджетного кодекса РФ.

5.2. Окончательная сумма трансфертов на передаваемые полномочия определяется на основании результатов открытого аукциона на выполнение работ и утверждается дополнительным соглашением к настоящему соглашению.

6. Основание и порядок прекращения Соглашения

6.1. Настоящее соглашение прекращает свое действие по истечении срока, предусмотренного пунктом 2 настоящего соглашения.

6.2. Настоящее Соглашение может быть досрочно прекращено:

- по соглашению сторон;

- в одностороннем порядке без обращения в суд в случае изменения действующего федерального законодательства или законодательства Хабаровского края, в связи с которым реализация переданных полномочий становится невозможной;

- в случае ненадлежащего исполнения обязательств одной из сторон в установленном законом порядке.

7. Ответственность за нарушение настоящего Соглашения
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров и иных согласительных процедур.

8.2. В случае не достижения соглашения спор подлежит разрешению в соответствии с действующим законодательством.

9. Заключительные условия
9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся по взаимному согласию сторон и оформляются дополнительными соглашениями в письменной форме, подписанными уполномоченными представителями сторон.

9.2. По вопросам, не урегулированным настоящим соглашением, но возникающим в ходе реализации стороны руководствуются действующим законодательством.

9.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Сторона 1
Администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

682460, Хабаровский край, г.Николаевск-на-Амуре, ул.Советская, 73

ИНН 2705020930

И.о.главы городского поселения

________________Е.Н. Воробьёв

  (подпись)

МП

	Сторона 2
Администрация Николаевского муниципального района

682460, Хабаровский край, г.Николаевск-на-Амуре, ул.Советская, 73

ИНН 2705020306

Глава муниципального района

________________А.М. Леонов

      (подпись)

МП